

Prawdziwy Król przed królem

W XIII w. mało znany malarz Duccio di Buoninsegna namalował piękne malowidło ukazujące Chrystusa stojącego przed Herodem. Obecnie znajduje się ono w Sienie. Cały obraz utrzymany jest w mocnej czerwieni (kolor męki, ale i miłości). Herod siedzi w koronie, na tronie króla. Chrystus stoi przed nim, ma skrępowane ręce, w otoczeniu żołnierzy i uczonych w Piśmie, którzy Go gwałtownie oskarżali. Herod najpierw był przychylny Jezusowi, nawet bardzo się ucieszył na Jego widok, od dawna bowiem chciał Go ujrzeć. Jednak gdy widział jak Chrystus jest bezwzględnie oskarżany, wzgardził Nim, *na pośmiewisko kazał ubrać Go w lśniący płaszcz i odesłał do Piłata*. To wymowne malowidło pokazuje Króla prawdziwego, czyli Chrystusa, stojącego przed innym królem. Pan Jezus wydaje się być całkowicie bezradny wobec władzy ziemskiego króla. Ale tylko pozornie, bo to On, Chrystus jest prawdziwym Królem, jedynym Panem i władcą wszechświata. Sienieńskie malowidło w wymowny sposób pokazuje, że właściwie nie tylko król, ale każdy z nas może skrępować Chrystusa, prawdziwego Króla. Każdy z nas może odrzucić Jego władzę nad sobą, całą moc Jego łaski, miłości nad własnym życiem. Może odrzucić Jego panowanie nad sobą, ubierając Go w różne zmyślane szaty i wyobrażenia. Jak wielu odrzuca Chrystusa stworzonego według własnych wyobrażeń, nie takiego, jakim jest naprawdę. Odrzucenie Jego panowania zawsze wiąże się ze zgodą na panowanie innego, nawet szatana. [prob.]

Modlitwa do Jezusa Chrystusa

naszego Króla i Pana

Jezu Chryste, Królu Wszechświata, Panie nasz i Boże, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, nasz Zbawicielu! Ty, który mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest z tego świata, który wzywałeś nas do szukania Królestwa Bożego i nauczyłeś nas prosić w modlitwie do Ojca: „przyjdź Królestwo Twoje”, wejrzyj na nas stojących przed Twoim Majestatem. Wywyższamy Cię, oddajemy Ci cześć i uwielbienie. Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i Twemu Prawu. Świadomi naszych win i zniewag zadanych Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze grzechy i zaniedbane dobro. Wyrażamy naszą skruchę i prosimy o zmiłowanie. Przyrzekamy zabiegać o pomnożenie Twojej Chwały, dziękować za nieskończone Miłosierdzie, które okazujesz z pokolenia na pokolenie, wiernością i posłuszeństwem odpowiadać na Twoją Miłość. Boski Królu naszych serc, niech Twój Święty Duch, wspiera nas w realizacji tych zobowiązań, chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia. Niech pomaga nam porządkować całe nasze życie i posłannictwo Kościoła. Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie, na większą chwałę Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat cały objęło Twe Królestwo: królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju, teraz i na wieki wieków **Amen.**

Od 21 do 27 listopada 2022 r.

Módlmy się o pokój na Ukrainie i o Boże zmiłowanie nad światem.

Niedziela XXXIII Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy XXXIII Niedzielę Zwykłą – Światowy Dzień Ubogich oraz Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Po Mszach możemy złożyć do puszek ofiary na wsparcie Kościoła na Ukrainie.

2. Od poniedziałku do piątku po Mszach wieczornych odmawiać będziemy różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach. Zapraszamy do tej modlitwy.

3. W liturgii tego tygodnia wspominamy: w poniedziałek bł. Marię Luizę Merkert, w środę rocznicę poświęcenia kościoła katedralnego w Opolu, w czwartek św. Elżbiety Węgierskiej, w piątek bł. Karolinę Kózkównę. **W środę Msza św. szkolna o 17:00.**

4. W czwartek po Mszy św. wieczornej różaniec za zmarłych i adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.

5. W piątek Msza św. z różańcem dla młodzieży o 18:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VII. W sobotę o 10:00 spotkanie Marianek.

6. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy **Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**. Suma o 9:30 sprawowana będzie w intencji Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej, Liturgicznej Służby Ołtarza, Marianek i organistów oraz w intencji ich rodzin. Podczas Mszy św. do grona LS0 zostaną przyjęci nowi kandydaci. Również za tydzień kończy się rok jubileuszu 50-lecia Diecezji Opolskiej. W przyszłą niedzielę w kościele seminaryjnym w Opolu o 13:00 dzień skupienia dla Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i złożone przed kościołem do puszek ofiary na Kościół na Ukrainie oraz za posprzątanie kościoła. W sobotę

o 8.00 do sprzątania prosimy parafian z Wróblina z ul. Gawędy od nr. 42 do 53. W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na remont katedry.

7. Dziękujemy za udział w spotkaniu członkom Rady Duszpasterskiej i Ekonomicznej, które odbyło się w środę. M. in. zastanawialiśmy się nad owocami i postępowaniem synodu, który wciąż trwa. Szukaliśmy odniesień do życia naszej wspólnoty. Nadal zachęcamy dorosłych do udziału w czytaniu Słowa Bożego podczas liturgii eucharystycznej. Nie ustawajmy też w towarzyszeniu dzieciom i młodym na ich drodze wiary, bo nas bardzo potrzebują. Potrzeba nam dużo nowej nadziei w tych trudnych i niepewnych czasach. Szukajmy tej nadziei w Sercu Pana Jezusa, który zawsze jest z nami. Ks. proboszcz udzielił też wyjaśnienia dotyczącego dzierżawy placu stanowiącego własność parafii. Opłaty za tę dzierżawę pokrywają comiesięczne koszty wywozu odpadów komunalnych z cmentarza. Natomiast kwota, którą pięć lat temu otrzymaliśmy w związku z przejęciem naszego terenu pod budowę obwodnicy, bardzo pomogła nam w pokryciu wielkiego kosztu renowacji naszych organów. Został też wykonany chodnik na cmentarzu. Rada zastanawiała się również nad trudnym problemem wycinki drzew na naszym cmentarzu. Niech Bóg błogostawi wszystkim naszym dobrym zamiarom. Wszystkim dziękujemy za udział i zaangażowanie.

8. Sakrament chrztu św. przyjął Emma Zowada. Niech Bóg błogostawi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tego dziecka.

Liturgia Święta w Parafii od

14.11 do 20.11.2022 r.

Poniedziałek 14.11.2022 – bł. Marii Luizy Merkert

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ z rodziny Połok i Dudek oraz za + Helenę Kania i Barbarę Pośpiech.

17:00 **I.** Za ++ teściów Gertrudę i Józefa Lekner, męża Leonarda, rodziców Emmę i Ryszarda Nalewaja, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe. **II.** Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Annę Dzierża w mc po śm., o dar życia wiecznego.

Wtorek 15.11.2022

7:00 Za + męża Karola Lisoń, rodziców Marię i Józefa Piechota, teściów Marię i Wendelina Lisoń, 4 szwagrów, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Weronikę Galus, ojca Pawła, teściów Franciszkę i Józefa Woszek, dziadków, ++ z całego pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące.

Środa 16.11.2022

7:00 Za ++ rodziców Paulinę i Pawła Waindok, brata Henryka, siostrę Jadwigę, za ++ Magdalenę i Huberta Gabriel i ++ z rodziny Waindok.

17:00 /szkolna/ Za ++ rodziców Marię i Rudolfa Klotka, męża Jerzego, 2 braci, 2 siostry, ++ z pokr. Klotka i Długosz oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

Czwartek 17.11.2022 – św. Elżbiety Węgierskiej

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej z Lourdes i św. Ojca Pio o łaskę powrotu do zdrowia dla ciężko chorego męża.

17:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błóg. dla Ireny i Norberta Rychlik z ok. r. małżeństwa i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Piątek 18.11.2022 – bł. Karoliny Kózkówny

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + Jerzego Przywara w mc po śm., o dar życia wiecznego.

18:00 Za + męża Oskara Misch w r. śm., rodziców Annę i Jana, teściów Paulinę, Marię, Antoniego, synową Jolantę, jej rodziców i brata, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

Sobota 19.11.2022

7:00 W intencji Wspólnoty Szkaplerznej i innych Wspólnot naszej parafii.

18:00 /niedz./ Za + rodziców Henryka i Cecylię Lisowski, teściów Jerzego i Hildegardę Kotuła, brata Joachima, dziadków, ++ z pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące.

Niedziela 20.11.2022 – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

7:00 Za + Pawła Czok z ok. urodzin.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Łucję i Józefa Niestrój, Paulinę i Piotra Leja, siostrę Marię, 3 braci, 2 bratowe, szwagra Tomasza, dziadków, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Józefa i Agnieszkę Kansy, teściów Jana i Klarę Kowolik, ich synów Jerzego i Reinholda, siostrę Annę Pasieka, siostrzenicę Urszulę Pawleta, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

9:30 **I.** Ku czci Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata w int. Liturgicznej Służby Ołtarza, Marianek, szafarzy Komunii Świętej i organistów oraz w intencji ich rodzin. **II.** W intencji żyjących i ++ biskupów, kapłanów, i wiernych, zwłaszcza z naszej parafii, z okazji zakończenia Roku Jubileuszu 50-lecia Diecezji Opolskiej.

11:00 Za + matkę Krystynę Gwóźdź w r. śm., ojca Herberta, dziadków Jadwigę i Franciszka Pogrzeba, za + Manfreda Niestrój i ++ z pokr.

15:00 Nieszpory.

16:00 Za ++ rodziców Irenę i Stanisława Wiercińskich, dziadków oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Rycerz Boży

Urodził się około roku 1370. Był rycerzem, niepokonanym w licznych turniejach rycerskich a także symbolem rycerskich cnót – nazywał się Zawisza czarny. Uczestniczył w wielu wyprawach wojennych przeciwko Turkom, brał także udział w bitwie pod Grunwaldem. Był świetnym dyplomata i cieszył się zaufaniem króla Władysława Jagiełły. W 1428 roku uczestniczył w wyprawie przeciwko wojskom Tureckim i osłaniał odwrót króla Zygmunta Luksemburczyka z pola walki. Król posłał po niego łódź i kazał mu do niej wsiąść, on jednak postanowił pozostać ze swoimi towarzyszami na polu walki. Zawisza Czarny stał się i jest do dziś symbolem niewzruszonej odwagi, nadzwyczajnej słowności i lojalności. Słynne stało się przecież powiedzenie: Polegaj jak na Zawiszy. Dlaczego piszę właśnie o tym rycerzu? Zainspirowały mnie do tego słowa napisane przez św. Pawła w liście do Efezjan: *W końcu bądźcie mocni w Panu – siłą Jego potęgi. Obleczcie pełną zbroję Bożą, byście mogli się ostać wobec podstępnych zakusów diabła. Nie toczymy bowiem walki przeciw krwi i ciału, lecz przeciw Zwierzchnościom, przeciw Władzom, przeciw rządcom świata tych ciemności, przeciw pierwiastkom duchowym zła na wyżynach niebieskich. Dlatego weźcie na siebie pełną zbroję Bożą, abyście w dzień zły zdołali się przeciwstawić i ostać, zwalczwszy wszystko.*

Stańcie więc do walki przepasawszy biodra wasze prawdą i obłókłszy pancerz, którym jest sprawiedliwość, a obuwszy nogi w gotowość głoszenia dobrej nowiny o pokoju. W każdym położeniu bierzcie wiarę jako tarczę, dzięki której zdołacie zgasić wszystkie rozżarzone pociski Złego. Weźcie też hełm zbawienia i miecz Ducha, to jest słowo Boże – wśród wszelakiej modlitwy i błagania. Przy każdej sposobności módlcie się w Duchu! Zawisza jako rycerz walczył wiele razy w swoim życiu, używał też w walce zbroi. Święty Paweł mówi jednak o innej zbroi niż ta, którą posługiwał się ten sławny rycerz. Mówi o zbroi duchowej. A z czego składa się ta zbroja? Z 6 elementów: – pasa którym jest prawda – Prawda nas chroni, znajduje się w słowie Bożym. – pancerza sprawiedliwości – Tak jak pancerz chroni ważne organy wewnętrzne, tak sprawiedliwość nas wzmacnia. – butów Ewangelii – To wezwanie abyśmy głosili Ewangelię, czyli nie wstydzili się mówić o Panu Bogu. – tarczy wiary – Wiara jest niezwykle istotna w naszym życiu, bo tylko kiedy człowiek ufa Panu Bogu, może dojść do nieba. – hełmu którym jest zbawienie – Tak jak hełm chronił głowę rycerze i dawał szansę przeżycia nawet mocnego uderzenia, tak i zbawienie jest szansą dla nas. – miecza, którym jest słowo Boże – Mamy broń w walce ze złem, jest nią Słowo Boże, ostrzejsze niż wszelki miecz, słowo samego Boga zawarte w Biblii, które ma nas chronić.

Skoro św. Paweł mówi, że mamy założyć zbroję, to oznacza, że szykuje nas do walki. Z kim? Szykuje nas do walki ze złem, z szatanem i z grzechem. Po to jest nam potrzebna ta duchowa zbroja Boże. Rycerzom zbroje jednak niewiele pomagała, jeśli ich dowódca, król, źle nimi kierował w bitwie. My jednak nie mamy tego problemu, ponieważ naszym królem jest sam Bóg, który zawsze stoi przy nas i pomaga nam w walce ze złem. [ks. Michał]

Bądź wytrwałym

Już od samego dzieciństwa mądrzy ludzie: rodzice, nauczyciele, zachęcali nas do wytrwałości: *Musisz być wytrwałym w tym co robisz*. Słyszą to dzieci, które wykonują trudne zadania domowe, które uczą się gry na instrumentach muzycznych. Jak wiele czasu trzeba poświęcać na ćwiczenia. Wytrwałość znaczy w życiu bardzo wiele. W małżeństwie, w kapłaństwie, w realizacji różnych celów życiowych. Bez wytrwałości trudno cokolwiek osiągnąć. Pracodawcy narzekają na młodych, którzy po kilku dniach uciekają z podjętej pracy. Młodzi księża, kilka lat po święceniach, w zderzeniu z rzeczywistością, porzucają podjęte życiowe zobowiązania. Tak wiele słyszymy o nietrwałych małżeństwach, rozpadających się z dowolnego powodu. Wytrwałość nie jest ostatnią deską ratunku, jest raczej tą cechą człowieka, która pomaga mu osiągać najpiękniejsze cele, mimo pojawiających się w życiu trudności. Człowiek wytrwały to nie jest istota nieczuła; tak jak każdy przeżywa ból, cierpienie, doświadcza różnych przeciwności i trudności życiowych, i rozczarowań. To wszystko jednak nie zmienia kierunku jego życia, nie załamuje się, dalej dąży do obranego celu. W tym dążeniu pomaga mu jego wytrwałość. Ktoś powiedział, że *wytrwałość i milczenie to największe cnoty człowieka*. Chyba najwyraźniej widzimy to w życiu Matki Najświętszej, wytrwałej i milczącej, także w życiu wielu świętych i błogosławionych. Oznacza to, że wytrwałość człowieka zakotwiczona w zaufaniu Panu Bogu potrafi przenosić całe góry trudności. [prob.]

Św. Stanisławie...

Św. Stanisławie, ucz mnie wytrwałości. Pomóż mi naśladować cię w moich cierpieniach i trudach życiowych. Wyprasza mi łaskę,

abym nigdy nie załamał się z ich powodu, nie wycofał z raz obranego celu. Abym nie zważał na ludzkie języki, podstępny czy wszelkie skierowane przeciw mnie działania. Ucz mnie cierpliwości, wytrwałości i prawdziwego męstwa w przeciwnościach; pokładania nadziei w Bogu, że skoro chce On uczynić przeze mnie coś dobrego, to również pomoże mi w doprowadzeniu moich wysiłków do szczęśliwego końca. Kiedy ogarną mnie ciemności, wypraszaaj mi łaskę zrozumienia, że każde Boże dzieło spotyka się ze znakiem sprzeciwu; że skoro nasz Pan, Jezus Chrystus stał się znakiem sprzeciwu dla dzieci tego świata, doświadczają go również wszyscy ci, którzy go naśladowają. Ucz mnie twojej miłości do Jezusa cierpiącego i Jego Bolesnej Matki. **Amen.**

Od 14 do 20 listopada 2022 r.

Módlmy się za dzieci, które cierpią, które żyją na ulicy, za ofiary wojen, sieroty aby miały dostęp do edukacji i mogły zaznać uczucia ze strony rodziny.

KOMUNIKAT BISKUPA OPOLSKIEGO Z OKAZJI VI ŚWIATOWEGO DNIA UBOGICH

Drodzy Diecezjanie!

Zbliża się VI Światowy Dzień Ubogich, w którym Kościół

przypomni nam prawdę wyrażoną przez św. Pawła w 2. Liście do Koryntian, że „Chrystus dla was stał się ubogim”. Naśladując wielkoduszność naszego Pana i jego miłość do małych, spotkajmy się jak najliczniej z osobami ubogimi i potrzebującymi na Eucharystii, którą odprawię w niedzielę 13 listopada 2022 r. o godz. 11.00 w kościele seminaryjno-akademickim św. Jadwigi w Opolu. Do udziału w niej serdecznie Was zapraszam. Po Mszy św. w auli seminaryjnej na uczestników będzie czekać ciepły poczęstunek i wiele innych atrakcji.

Jednocześnie zachęcam wszystkich Duszpasterzy i Was, Siostry i Bracia, abyście w tym dniu w Waszych parafiach i rodzinach objęli modlitwą osoby ubogie i zaoferowali im –w duchu miłosiernej miłości – konkretny gest pomocy: spotkanie, wspólny posiłek czy dar materialny.

W konkretnym geście solidarności z osobami ubogimi można także wesprzeć prowadzony przez jałmużnika biskupa opolskiego Dom Nadziei w Opolu. Każdego dnia znajduje tam konkretną pomoc ok. 50-80 bezdomnych i potrzebujących. Od stycznia 2022 roku działa także drugi Dom Nadziei w Dylakach, gdzie miejsce zamieszkania i wspólnotę życia znajdują osoby chcące wyjść z bezdomności. Oba te Domy można wspierać poprzez wpłaty na diecezjalne konto „na potrzeby ubogich”. Numer konta można znaleźć w gazetce parafialnej (na tablicy ogłoszeń).

Niech dobry Bóg hojnie wynagradza Waszą dobroć i codziennie okazywane wsparcie tym, którzy go potrzebują. Źródłem nadziei niech nam zawsze będą słowa naszego Pana: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”.

Z serca Wam błogosławieństwo: W imię + Ojca + i Syna + i Ducha Świętego.

Wasz Biskup † Andrzej Czaja

Diecezja Opolska, ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole;

Numer konta „na potrzeby ubogich”: 86 1240 5178 1111 0010 8711

8310